
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση της αριθ. 194686/Ζ1/02.12.2014 
υπουργικής απόφασης με θέμα «Αντικατάσταση 
της αριθ. 106442/Β7/19-9-2011 (ΦΕΚ 2215 τ.Β΄) 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομί-
ας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
Ελλάδος με τίτλο: «Βιώσιμη Ανάπτυξη» (MSc in 
Sustainable Development)».

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των δεκα-
τριών (13) αποσπασμένων υπαλλήλων από τη 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. στη Διεύθυνση του Ενδιάμεσου Φο-
ρέα Διαχείρισης της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του τακτι-
κού προσωπικού της ΕΑΤΑ ΑΕ στο πλαίσιο της 
προετοιμασίας της νέας Προγραμματικής Περιό-
δου 2014-2020 του ΕΣΠΑ.

4 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ για το 
β΄ εξάμηνο του 2017 για Κυριακές και νυχτερινά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. ADMIN 1162 (1)
Αντικατάσταση της αριθ. 194686/Ζ1/02.12.2014 

υπουργικής απόφασης με θέμα «Αντικατάσταση 

της αριθ. 106442/Β7/19-9-2011 (ΦΕΚ 2215 τ.Β΄) 

υπουργικής απόφασης «Έγκριση Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονο-

μίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστη μίου 

Ελλάδος με τίτλο: «Βιώσιμη Ανάπτυξη» (MSc in 

Sustainable Development)». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3685/2008 (ΦΕΚ Α΄ 148) και ιδί-

ως το άρθρο 6, «θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές 
σπουδές», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 24 του ν. 3696/2008 (ΦΕΚ Α΄ 177), του άρθρου 27 
του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ Α΄ 156) και του άρθρου 37 παρ. 5
του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ Α΄ 71).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του ν. 4009/
2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. γ΄ του ν. 4025/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 228), του άρθρου 5 παρ. 8 του ν. 4076/2012
(ΦΕΚ Α΄ 159) και του άρθρου 34 παρ. 2 του ν. 4115/2013 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ Α΄ 189) «Διασφά-
λιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα 
μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - 
Παράρτημα διπλώματος».

4. Τις διατάξεις του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ Α΄ 240) «Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 18 του ν. 3577/2007 (ΦΕΚ Α΄ 130), των άρ-
θρων 80 παραγρ. 4α και 81 παραγρ. 26 του ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 195), του άρθρου 32 παρ. 1 του ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ Α΄ 193) και του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄ 258) και του 
άρθρου 27 παρ. 2 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ Α΄ 159).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4301/2014 «Ορ-
γάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 223), που προσέθε-
σε εδάφια γ΄ και δ΄ στην περίπτωση α΄ της παρ. 11 του 
άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) σύμφωνα με 
τα οποία: «Μέχρι την έκδοση των Οργανισμών των Ιδρυ-
μάτων για τα Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ), τα εδάφια α΄ και β΄ της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 3685/2008 δεν εφαρμόζονται και η τελική έγκριση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) 
γίνεται με απόφαση του Πρύτανη εκάστου Ιδρύματος, 
που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Ο Πρύτανης του Ιδρύματος ασκεί ουσιαστικό έλεγχο επί 
των στοιχείων στ΄, ζ΄, η΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του
ν. 3685/2008 του προγράμματος».

6. Το απόσπασμα πρακτικών της Προσωρινής Γενι-
κής Συνέλευσης της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και 
Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (συνεδρία 16/23.06.2017 - θέμα 17).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2308

23371



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23372 Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

7. Το απόσπασμα πρακτικού της Μονάδας Διασφάλι-
σης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(συνεδρία 05/26.05.2017 - θέμα 9).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (συνεδρία 
18/26.05.2017 - θέμα 5.14.).

9. Το αριθ. 1289/14.04.2014 έγγραφο της ΑΔΙΠ από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος και 
την αριθ. 525/22.03.2016 Έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγη-
σης του Ιδρύματος από την ΑΔΙΠ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε την αριθ. 194686/Ζ1/02.12.2014 
υπουργική απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της αριθ. 
106442/Β7/19-9-2011 (ΦΕΚ 2215 τ.Β΄) υπουργικής από-
φασης «Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου Ελλάδος με τίτλο: «Βιώσιμη Ανάπτυξη» 
(MSc in Sustainable Development)» ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές διατάξεις

Από το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 το Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντική 
Διαχείριση και Βιωσιμότητα» (MSc in Environmental 
Management and Sustainability) θα λειτουργήσει ανα-
μορφωμένο, σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και τις διατάξεις του ν. 3685/2008.

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Σκοπός

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών με τίτλο 
«Περιβαλλοντική Διαχείριση και Βιωσιμότητα» (MSc in 
Environmental Management and Sustainability) έχει ως 
αντικείμενο την παροχή εκπαίδευσης μεταπτυχιακού 
επιπέδου στην Περιβαλλοντική Διαχείριση και Βιωσιμό-
τητα και απευθύνεται σε φοιτητές και σε στελέχη επιχει-
ρήσεων και οργανισμών που επιθυμούν να διευρύνουν 
την εξειδίκευσή τους σε δυο (2) επιμέρους κατευθύνσεις:

α) Περιβαλλοντική Διαχείριση και
β) Βιώσιμη Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων.
Οι βασικοί στόχοι του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών είναι οι εξής:
• Η απόκτηση γνώσεων και η ανάπτυξη δεξιοτήτων για 

τη διατύπωση και εφαρμογή ολοκληρωμένων λύσεων σε 
ζητήματα που άπτονται της αειφόρου ανάπτυξης μέσα 
σε ένα έντονα παγκοσμιοποιημένο περιβάλλον τόσο 
όσον αφορά την οικονομική δραστηριότητα όσο και τα 
περιβαλλοντικά προβλήματα.

• Η ανάπτυξη ιδιαίτερων τεχνολογικών και διοικητικών 
προσόντων σε δυο επιμέρους κατευθύνσεις εξειδίκευ-
σης: α) Περιβαλλοντική Διαχείριση και β) Βιώσιμη Δια-
χείριση Τουριστικών Μονάδων. Οι κατευθύνσεις αυτές 
δίνουν τη δυνατότητα στους αποφοίτους του μεταπτυ-
χιακού προγράμματος να λάβουν εξειδικευμένη διεπι-

στημονική εκπαίδευση σε συγκεκριμένους και δημοφι-
λείς κλάδους απασχόλησης με κομβικό χαρακτήρα στο 
πλαίσιο της λεγόμενης «πράσινης» ανάπτυξης.

• Η δυνατότητα απόκτησης γνώσεων που απαιτούνται 
για τη διαμόρφωση στρατηγικής επιχειρήσεων και οργα-
νισμών όσον αφορά στη συμμόρφωση με την περιβαλ-
λοντική νομοθεσία και ευρύτερα την ελαχιστοποίηση 
των επιπτώσεων της λειτουργίας τους στο περιβάλλον 
υπερβαίνοντας τα νομοθετημένα όρια μέσω εθελοντι-
κών δράσεων.

• Η ενίσχυση της αυτογνωσίας και της αυτοπεποίθησης 
μέσω γνώσεων και πρακτικής στα γνωστικά αντικείμενα 
που σχετίζονται με τη Βιώσιμη Ανάπτυξη.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί τίτλοι

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών απονέμει 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) στη «Πε-
ριβαλλοντική Διαχείριση και Βιωσιμότητα» (MSc in 
Environmental Management and Sustainability) στις 
εξής κατευθύνσεις:

1. Περιβαλλοντική Διαχείριση, Environmental 
Management

2. Βιώσιμη Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων, 
Sustainable Tourism Management

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος γίνονται δεκτοί πτυ-
χιούχοι Τμημάτων Πανεπιστημίων της ημεδαπής και 
αναγνωρισμένων ομοταγών ιδρυμάτων της αλλοδαπής, 
καθώς και πτυχιούχοι τμημάτων των ΤΕΙ συναφούς γνω-
στικού αντικειμένου.

Άρθρο 5
Χρονική Διάρκεια

Η χρονική διάρκεια της φοίτησης για την απονομή 
Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης είναι τρία (3) 
ακαδημαϊκά εξάμηνα για το ΠΜΣ πλήρους φοίτησης και 
περιλαμβάνει δυο (2) εξάμηνα διδασκαλίας και ένα (1) 
εξάμηνο για την εκπόνηση της μεταπτυχιακής διπλωμα-
τικής εργασίας. Η χρονική διάρκεια για το ΠΜΣ μερικής 
φοίτησης διπλασιάζεται.

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Το ΠΜΣ «Περιβαλλοντική Διαχείριση και Βιωσιμότητα» 
(MSc in Environmental Management and Sustainability) 
περιλαμβάνει δύο (2) εξάμηνα μαθημάτων και ένα (1) 
εξάμηνο εκπόνησης της μεταπτυχιακής διπλωματικής 
εργασίας, εφόσον είναι πλήρους φοίτησης και τέσσερα 
(4) εξάμηνα μαθημάτων και δύο (2) εξάμηνα εκπόνησης 
της μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας, εφόσον είναι 
μερικής φοίτησης. Για την απόκτηση του Μ.Δ.Ε. απαι-
τούνται ενενήντα (90) ευρωπαϊκές πιστωτικές μονάδες 
(ECTS), οι οποίες συγκεντρώνονται με τη συμμετοχή των 
μεταπτυχιακών φοιτητών σε όλες τις δραστηριότητες 
του προγράμματος, όπως αυτές περιγράφονται στον πα-
ρακάτω πίνακα. Η διδασκαλία των μαθημάτων μπορεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23373Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

να γίνεται με ταυτόχρονη φυσική παρουσία των φοιτητών και των διδασκόντων (διά ζώσης) ή με εξ αποστάσεως 
σύγχρονη ή/και ασύγχρονη εκπαίδευση (χωρίς αναγκαστική ταυτόχρονη φυσική παρουσία φοιτητών και διδα-
σκόντων) ή υβριδικά με ευέλικτες μορφές μάθησης χρησιμοποιώντας συνδυαστικά τη διά ζώσης εκπαίδευση και 
τη χρήση των τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών αλλά και επικουρικά την εξ αποστάσεως διδασκαλία.

Το πρόγραμμα των μαθημάτων διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ (πλήρους φοίτησης)

Α΄ Εξάμηνο Μάθημα ECTS

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΚΟΡΜΟΥ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

Α Εισαγωγή στις Περιβαλλοντικές Επιστήμες
και την Βιώσιμη Ανάπτυξη 

Introduction to Environmental Science
and Sustainable Development 6 

Α Επιχειρήσεις και Περιβάλλον Business and the Environment 6 

A 
Εισαγωγή στα Οικονομικά

και τις Πολιτικές του Περιβάλλοντος
Introduction

to Environmental Economics and Policy
6 

Α Μεθοδολογία Ερευνας και Ποσοτικές Μέθοδοι QuanƟ taƟ ve and Research Methods 6

Σύνολο 30

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ» 
(«ENVIRONMENTAL MANAGEMENT» STREAM) 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ (3 ΣΥΝΟΛΟ 18 ECTS) 

Β Συστήματα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης,
Έλεγχος και Αξιολόγηση 

Environmental Management Systems, 
Auditing and Assessment 6 

Β Εκτίμηση Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων Environmental Impact Assessment 6 

Β Ανάλυση Κόστους – Οφέλους, Εκτίμηση
Περιβαλλοντικού Κόστους 

Cost Benefit Analysis, 
Environmental Assessment 6 

Β Διεθνής Περιβαλλοντική Πολιτική, Διακυβέρνηση, 
Θεσμοί, και Ενδιαφερόμενα Μέρη 

International Environmental Policy, 
Governance, Institutions and Stakeholders 6 

Σύνολο 30

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ «ΒΙΩΣΙΜΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» 
(«SUSTAINABLE TOURISM MANAGEMENT» STREAM) 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ (3 ΣΥΝΟΛΟ 18 ECTS) 

Β Στρατηγική Διοίκηση στην Φιλοξενία
και Τουρισμό 

Strategic Management
in the Hospitality and Tourism 6 

Β Στρατηγικό Marketing για Βιώσιμο Τουρισμό Strategic Marketing
for Sustainable Tourism 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23374 Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

Β Οικονομικά της Βιώσιμης Τουριστικής Ανάπτυξης The economics of sustainable tourism 6 

Β Συστήματα Αποτίμησης των Επιδόσεων
Βιωσιμότητας στην Φιλοξενία και Τουρισμό 

Sustainable Performance Measurement 
Systems in the Hospitality and Tourism 6 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ(4 Μαθήματα Επιλογής ή 2 + Συμβουλευτική Εργασία 
Σύνολο 12 ECTS) 

Β Εκθέσεις Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης Corporate Social Responsibility Reporting 3 

Β Περιβαλλοντικός Στρατηγικός Σχεδιασμός Strategic Environmental Planning 3 

Β Περιβαλλοντική Νομοθεσία Environmental Legislation 3 

Β Βιομηχανική Οικολογία και Αξιολόγηση Κύκλου 
Ζωής 

Industrial Ecology and Life Cycle 
Assessment 3 

Β Περιβαλλοντική Λογιστική Παρουσίαση και Απεικό-
νιση Environmental Accounting and Reporting 3 

Β Βιώσιμη Παραγωγή και Κατανάλωση Sustainable Production and Consumption 3 

Β Στρατηγική Περιβαλλοντική Αποτίμηση Strategic Environmental Assessment 3 

Β Κλιματική Αλλαγή και Ενεργειακές Στρατηγικές Climate change and energy strategies 3 

Β Σχεδιασμός Βιώσιμου Τουρισμού Sustainable Tourism Planning 3 

Β Εναλλακτικές μορφές Τουρισμού Alternative Tourism 3 

Β Προορισμοί και Σχεδιασμός Εκδηλώσεων Destination and Event Development 3 

Β Επιχειρηματικότητα στην Φιλοξενία και Τουρισμό Entrepreneurship in Tourism
and Hospitality 3 

Β Καινοτομία στον Τουρισμό Innovation in Tourism 3 

Β Στρατηγική Διαχείριση Ανθρώπινου Δυναμικού Strategic Human Resource Management 3 

Β Θέματα Βιώσιμης Ανάπτυξης Topics in Sustainable Development 3 

Β Μαθήματα επιλογής από άλλα μεταπτυχιακά προ-
γράμματα Elective course from other IHU’s programs 3 

Β Συμβουλευτική Εργασία Consulting project 6 

Σύνολο 30

Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Dissertation 30

Σύνολο 30

Γενικό Σύνολο πιστωτικών μονάδων 90



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23375Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

Η ανακατανομή των μαθημάτων στο πρόγραμμα με-
ρικής φοίτησης γίνεται με αποφάσεις οργάνων και ανα-
φορά στον Κανονισμό Μεταπτυχιακών Σπουδών. Με 
απόφαση των αρμοδίων οργάνων και αναφορά στον 
Κανονισμό Μεταπτυχιακών Σπουδών μπορεί να πραγ-
ματοποιηθεί τροποποίηση του προγράμματος μαθη-
μάτων.

Άρθρο 7
Αριθμός Εισακτέων

Η Σχολή Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστη-
μών δύναται να προσφέρει το ΠΜΣ είτε στο χειμερινό 
εξάμηνο, είτε στο εαρινό εξάμηνο σπουδών κάθε ακαδη-
μαϊκού έτους. Ο αριθμός εισακτέων στο Π.Μ.Σ. ορίζεται 
κατ’ ανώτατο όριο σε εκατόν είκοσι (120) φοιτητές σε 
κάθε υλοποίηση του προγράμματος.

Άρθρο 8
Προσωπικό

Στο ΠΜΣ «Περιβαλλοντική Διαχείριση και Βιωσι-
μότητα» (MSc in Environmental Management and 
Sustainability) θα απασχοληθούν τα μέλη ΔΕΠ των Σχο-
λών Οικονομίας και Διοίκησης και Νομικών Επιστημών 
και Επιστήμων Τεχνολογίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και άλλων Σχο-
λών και Τμημάτων Πανεπιστημίων της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, καθώς και άλλες κατηγορίες διδασκόντων 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3685/
2008.

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική Υποδομή

Για τη λειτουργία του ΠΜΣ θα χρησιμοποιηθεί ο υπάρ-
χων εξοπλισμός του Ιδρύματος (εργαστήρια, οπτικοα-
κουστικά μέσα, βιβλιοθήκη, υπηρεσίες και εφαρμογές 
πληροφορικής, επικοινωνιών και διαδικτύου, γραμματει-
ακή υποδομή, αίθουσες διδασκαλίας και αμφιθέατρα). 
Επιπρόσθετα, εκπαιδευτικές δραστηριότητες του ΠΜΣ, 
κάθε φύσης, μπορούν να πραγματοποιηθούν σε κατάλ-
ληλα διαμορφωμένους χώρους στη Θεσσαλονίκη και σε 
άλλες πόλεις της Ελλάδας και του εξωτερικού.

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών θα λει-
τουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 2021 - 2022, με 
την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 11α του άρθρου 
80 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Άρθρο 11
Κόστος Λειτουργίας

1. Σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148 
Α΄), το 65% του ετήσιου συνολικού κόστους της λειτουρ-
γίας του ΠΜΣ που αφορά στις λειτουργικές δαπάνες του 
προγράμματος ανέρχεται στο ποσό των 175.000,00 € και 
αναλύεται ως εξής:

Κατηγορία δαπάνης Κόστος σε €

Ι. Ανθρώπινο δυναμικό 135.000

II. Υποτροφίες 5.000

III. Δαπάνες μετακινήσεων 8.000

IV. Προμήθεια υλικού 7.000

V. Αναλώσιμα/Λοιπές δαπάνες 3.000

VI. Προμήθεια -
Συντήρηση εξοπλισμού/λογισμικού 2.000

VII. Δαπάνες δημοσιότητας 15.000

Σύνολο 175.000

2. Το ανωτέρω κόστος λειτουργίας θα καλυφθεί από 
δίδακτρα των φοιτητών καθώς και άλλες πηγές, όπως 
ενδεικτικά δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα, χορηγί-
ες, ερευνητικά, ευρωπαϊκά και συγχρηματοδοτούμενα 
προγράμματα.

Άρθρο 12
Μεταβατικές Διατάξεις

Οι εισαχθέντες μεταπτυχιακοί φοιτητές μέχρι και το 
ακαδημαϊκό έτος 2016-17 θα ολοκληρώσουν τις σπου-
δές τους σύμφωνα με τις διατάξεις της προηγούμενης 
υπουργικής απόφασης. Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται 
στην παρούσα απόφαση, θα ρυθμίζονται από τον Κα-
νονισμό Μεταπτυχιακών Σπουδών καθώς και από τα 
αρμόδια όργανα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2017

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής

ΚΩΣΤΑΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ   

Ι

 Αριθ. 4/116ο Δ.Σ./16-6-2017 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των δεκα-

τριών (13) αποσπασμένων υπαλλήλων από τη 

Μ.Ο.Δ. Α.Ε. στη Διεύθυνση του Ενδιάμεσου Φο-

ρέα Διαχείρισης της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ -
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ»
ΣΤΗΝ ΕΚΑΤΟΣΤΗ ΔΕΚΑΤΗ ΕΚΤΗ (116η)
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΤΗΣ 16ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το Γενικό Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. και το Καταστατικό της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.
β) Το ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) και ειδικό-
τερα το άρθρο 18 περί στελέχωσης των ειδικών υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23376 Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

ρεσιών του ΕΣΠΑ, έτσι όπως έχει τροποποιηθεί από το
ν. 3840/2010 και ισχύει.

γ) Την απόφαση του ΥΠΑΑΝ 17192/ΕΥΣ2382/6-4-2012 
(ΦΕΚ 1277/τ. Β΄/11-4-2012), δυνάμει της οποίας η Εται-
ρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Ανα-
πτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Δήμου Αθηναίων ορίζεται ως Ενδιάμεσος 
Φορέας Διαχείρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
«Αττικής» του ΕΣΠΑ.

δ) Το ν. 3614/2007 και ιδιαίτερα το άρθρο 18 «Δια-
χείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007), όπως έχει τροποποιηθεί από 
τον ν. 3840/2010 και τον ν. 4128/2013 (ΦΕΚ 51 Α΄/
28-02-2013) με το άρθρο 1 περί της διαδικασίας μετα-
κινήσεων και αποσπάσεων των υπαλλήλων στις Ειδικές 
Υπηρεσίες (ΕΥ) του ΕΣΠΑ.

ε) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176/16-12-2015).

στ) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται αφενός με την διαδικασία ολοκλήρωσης των 
Πράξεων αρμοδιότητάς του, την προετοιμασία για την 
ενεργοποίηση και εκκίνηση διαδικασιών του Σχεδίου 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ), την ολοκλήρωση 
Αξιοποίησης σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμ-
βασης (ΣΟΑΠ), την ανταπόκριση στην πρόσκληση για 
Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση του Δήμου Αθηναίων 
με την κατάθεση Σχεδίου ΟΧΕ στην Πρόσκληση της ΕΥ-
ΔΕΠ Αττικής 2014-2020 και αφετέρου τη σύνταξη Προ-
μελέτης Προσωρινών Αποτελεσμάτων υλοποίησης του 
«ΕΡΓΟ ΑΘΗΝΑ» και την προετοιμασία Προσκλήσεων για 
την Επόμενη Προγραμματική Περίοδο.

ζ) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης για την εν-
δεδειγμένη και έγκυρη υλοποίηση των υποέργων του 
ΕΣΠΑ.

η) Τον πίνακα του Λογιστηρίου της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε., όπου 
υπάρχει αναλυτική καταγραφή του κόστους υπερωρια-
κής απασχόλησης που θα προκύψει ανά υπάλληλο, ανά 
ώρα και συνολικά κατά μήνα και στο εξάμηνο.

θ) Την ως άνω εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου.
ι) Τις απόψεις των μελών του Σώματος, τις ανάγκες λει-

τουργίας και τους καταστατικούς σκοπούς της Εταιρείας.
Αποφασίζει ομόφωνα τα ακόλουθα:
1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των 

δεκατριών (13) αποσπασμένων υπαλλήλων από τη 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. στη Διεύθυνση του Ενδιάμεσου Φορέα Δια-
χείρισης της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. πέραν των συμβατικών ωρών 
εργασίας, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες και 
επείγουσες ανάγκες που συνεπάγονται επιπρόσθετο 
φόρτο εργασίας, ο οποίος δεν είναι δυνατό να αντιμε-
τωπιστεί μέσα στο συμβατικό ωράριο εργασίας και που 
σχετίζεται αφενός με την διαδικασία ολοκλήρωσης των 
Πράξεων αρμοδιότητάς του, την προετοιμασία για την 
ενεργοποίηση και εκκίνηση διαδικασιών του Σχεδίου 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ), την ολοκλήρωση 

Αξιοποίησης σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμ-
βασης (ΣΟΑΠ), την ανταπόκριση στην πρόσκληση για 
Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση του Δήμου Αθηναίων 
με την κατάθεση Σχεδίου ΟΧΕ στην Πρόσκληση της ΕΥ-
ΔΕΠ Αττικής 2014-2020 και αφετέρου τη σύνταξη Προ-
μελέτης Προσωρινών Αποτελεσμάτων υλοποίησης του 
«ΕΡΓΟ ΑΘΗΝΑ» και την προετοιμασία προσκλήσεων για 
την Επόμενη Προγραμματική Περίοδο.

2. Στους ανωτέρω υπαλλήλους δεν συμπεριλαμβάνο-
νται προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
τη βεβαίωση της υπερωριακής απασχόλησης και του 
υπηρεσιακά παρασχεθέντος έργου είναι ο Προϊστάμενος 
του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την παρούσα από-
φαση θα ανέρχεται κατ’ ανώτατο στο ποσό των είκοσι 
πέντε χιλιάδων επτακοσίων τεσσάρων ευρώ (25.704,00) 
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της EATΑ, καθώς θα 
καλυφθεί από ίδιους πόρους.

5. Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 2017 μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2017

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΛΟΓΟΘΕΤΗ   

Ι

 Αριθ. 5/116ο Δ.Σ./ 16-6-2017 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του τακτι-

κού προσωπικού της ΕΑΤΑ ΑΕ στο πλαίσιο της 

προετοιμασίας της νέας Προγραμματικής Περι-

όδου 2014-2020 του ΕΣΠΑ.  

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ -
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ»
ΣΤΗΝ ΕΚΑΤΟΣΤΗ ΔΕΚΑΤΗ ΕΚΤΗ (116η)
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΤΗΣ 16ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2017  

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το Γενικό Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. και το Καταστατικό της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.
β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων » (ΦΕΚ Α΄ 176/16-12-2015).

γ) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται λόγω της ανάγκης συνεργασίας του τακτικού 
προσωπικού της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. με τους αποσπασμένους 
υπαλλήλους από τη Μ.Ο.Δ. Α.Ε. που υπηρετούν στη Δι-
εύθυνση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης της Ε.Α.Τ.Α. 
Α.Ε. και της εντατικοποίηση των διαδικασιών ολοκλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23377Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

ρωσης που απαιτούνται μέχρι το οριστικό λογιστικό 
κλείσιμο των έργων που διαχειρίζεται ο ΕΦΔ και στην 
παράλληλη ενεργοποίηση της Νέας Προγραμματικής 
Περιόδου του ΕΣΠΑ.

δ) Τον πίνακα του Λογιστηρίου της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε., όπου 
υπάρχει αναλυτική καταγραφή του κόστους υπερωρια-
κής απασχόλησης που θα προκύψει ανά υπάλληλο, ανά 
ώρα και συνολικά κατά μήνα και στο εξάμηνο.

ε) Την ως άνω εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου.
στ) Τις απόψεις των μελών του Σώματος, τις ανάγκες 

λειτουργίας και τους καταστατικούς σκοπούς της Εται-
ρείας, αποφασίζει ομόφωνα τα ακόλουθα:

1. Την έγκριση ανάθεσης επιπρόσθετων καθηκόντων 
στους δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους της ΕΑΤΑ ΑΕ ως 
υπερωριακή απασχόληση, πέραν των συμβατικών ωρών 
εργασίας, δεδομένου ότι δημιουργείται επιπρόσθετος 
φόρτος εργασίας και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν μέσα στο συμβατι-
κό ωράριο εργασίας προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που σχε-
τίζονται με την προετοιμασία για την επόμενη Προγραμ-
ματική Περίοδο του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Στους ανωτέρω υπαλλήλους δεν συμπεριλαμβάνο-
νται προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
τη βεβαίωση της υπερωριακής απασχόλησης και του 
υπηρεσιακά παρασχεθέντος έργου είναι ο Επιστημονι-
κός Υπεύθυνος της κάθε πράξης.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την παρούσα από-
φαση θα ανέρχεται κατ’ ανώτατο στο ποσό των δύο χιλιά-
δων επτακοσίων είκοσι επτά ευρώ (2.727,60) θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της ΕΑΤΑ, καθώς θα καλυφθεί από 
ίδιους πόρους.

5. Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
για το δεύτερο εξάμηνο του 2017.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2017

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΛΟΓΟΘΕΤΗ 

Ι

      Αριθ. 21/2017 (4)
Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ για το 

β΄ εξάμηνο του 2017 για Κυριακές και νυχτερινά. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΡΩΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθ. 02/2015 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρησης 

που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης τον 
Φάλκο Κωνσταντίνο (ΑΔΑ ΩΩΕ50ΛΕ3-Π4Β).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθ. 45/2017 απόφαση Δ.Σ. της επιχείρησης 

με θέμα «Λειτουργία κάμπινγκ Πλατανίτσι και ωραρίου 
υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομόφω-
να κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει Κυριακές, 
αργίες και νυχτερινά, για την καλοκαιρινή σεζόν 2017 
(Απόφαση Δ.Σ. 45/2017, ΑΔΑ 6ΧΩΠΟΛΕ3-13Φ).

5. Την ανάγκη για 24ωρη λειτουργία του κάμπινγκ 
Πλατανίτσι για την καλοκαιρινή περίοδο βάσει του κα-
νονισμού της Επιχείρησης.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ' υπέρβαση 
του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί και 
έχουν ψηφιστεί ομόφωνα στον προϋπολογισμό της επι-
χείρησης με την αριθ. 74/2016 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου (7ΔΧΝ0ΛΕ3-Ξ13) και έχουν εγκριθεί με την 
αριθ. 289/2016, απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σιθωνίας (ΑΔΑ ΩΙΞ2Ω1Φ-ΡΑΗ), από ιδίους 
πόρους και δεν επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό Δη-
μοσίων Επενδύσεων.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου στο κάμπινγκ Πλατανίτσι για την 
κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι: Με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.

- Επτά (7) θέσεις ΔΕ υπάλληλοι υποδοχής με γνώση 
ξένης γλώσσας για την Reception, με σύμβαση ΙΔΟΧ, οι 
δύο θέσεις με διάρκεια έως πέντε μήνες (5), η μία θέση 
με διάρκεια έως τέσσερις μήνες (4) και οι τέσσερις θέσεις 
με διάρκεια έως τρείς (3) μήνες.

- Οκτώ (8) θέσεις ΥΈ εργάτες γενικών καθηκόντων για 
την καθαριότητα των τουαλετών και την συντήρηση των 
κοινοχρήστων χώρων με διάρκεια έως τρείς (3) μήνες.

- Πέντε (5) θέσεις ΔΕ φύλακες για φύλαξη του κάμπινγκ 
κατά τη διάρκεια της νύχτας (11:00 μ.μ. - 7:00 π.μ.), με 
διάρκεια έως τρείς (3) μήνες.

- Μία (1) θέση ΔΕ οδηγός λεωφορείου για την μετα-
φορά του προσωπικού προς και από το κάμπινγκ με 
διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες.

θέσεις οι οποίες θα προκηρυχτούν άμεσα μέσω ΑΣΕΠ 
μετά την αριθ. 21/2017 απόφαση Δ.Σ. της επιχείρησης 
περί προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2017, απο-
φασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας για τους υπαλλήλους του κάμπινγκ Πλατανίτσι όπως 
ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το β΄ εξάμηνο του 2017, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23378 Τεύχος Β’ 2308/07.07.2017

Για επτά (7) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ, πέντε (5) φύλακες ΔΕ, οκτώ (8) εργάτες γενικών καθηκόντων και έναν (1) 
οδηγό λεωφορείου ΔΕ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 22α 

ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ
2445 3.722,98 € 02.006011.03- 2.972,81 € 

02.00.6041.03- 750,17 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 22α 
ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

568 2.149,01 € 02.006011.03-1.713,77 € 
02.00.6041.03- 435,24 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 1676 3.728,15 € 02.006011.03-2.953,09 € 

02.00.6041.03- 775,06 €

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑΕ του προϋπολογισμού του έτους 2017 ύψους ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

02.006011.03 7.639,67 €

02.00.6041.03 1.960,47 €

ΣΥΝΟΛΟ 9.600,14 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων, καθώς και των νυχτερινών καθημερινών και νυχτερι-
νών Κυριακών και εξαιρέσιμων καθορίζεται από τον Πρόεδρο ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανά-
γκες και στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Συκιά, 7 Ιουνίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΑΛΚΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023080707170008*


		2017-07-10T13:16:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




